
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 14/2008 
_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AVVIO A SELEZIONE PUBBLICA  PER UN’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE – CAT. D - 
POSIZIONE ECONOMICA D. 1. PER SOSTITUZIONE DI PERSONALE ASSENTE PER 
GRAVIDANZA E PUERPERIO. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaotto, addì venti del mese di febbraio, alle ore 18.30, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4 - 

Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Antonio Silvio VENUTI - COMPONENTE - DIMISSIONARIO 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, ai 

sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
considerato che la Sig.ra Paola BERTOLINI, Istruttore Direttivo-Assistente Sociale Cat. D/D2 

ha presentato domanda per essere posta in interdizione dal lavoro  anticipata per 
gravidanza   , ai sensi dell’art 17 comma 2, D.Lgs 151/2001 , a far data dal   
31/01/2008; 

 
ritenuto di procedere con urgenza alla sostituzione della Sig.ra Paola BERTOLINI, al fine di 

evitare pregiudizi e disservizi all’utenza; 
 
atteso che si è proceduto ad avvio di selezione  pubblica tramite il Centro per l’Impiego di 

Susa ( chiamata pubblica on –line prot. 1114 del 12/02/2008) , ai sensi  dell’ art 70, 
comma 3, lettera c) del vigente Regolamento consortile sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi ; 

 
considerato che il Centro per l’Impiego di Susa ha terminato in data odierna la selezione dei 

candidati da avviare, comunicando  l’elenco dei nominativi  sul sito della Provincia di 
Torino ; 

 
ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice con 

l’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.P.R. 09/05/94 n. 487 e s.m.i. e dell’art. 55 
del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
ritenuto di costituire la suddetta Commissione nelle persone dei Sigg.ri: 
 

 
PRESIDENTE: 
 
Dott.ssa Anna BLAIS – Direttore del Con. I.S.A. “VALLE DI SUSA”; 
 
 
COMMISSARI: 
 
Sig.ra Barbara MAURI – Responsabile Area Territoriale del Con. I.S.A. “VALLE DI 
SUSA” CAT. D/D 5; 
 
Dott.ssa Lauretta VIGNA  – Assistente Sociale Coordinatore   del Con. I.S.A. “VALLE 
DI SUSA” CAT. D/D 4; 
 
 
SEGRETARIO: 
 
Dott.ssa  Francesca BOSIO  – Istruttore Direttivo Amministrativo  del Con. I.S.A 
“VALLE DI SUSA” - CAT. D/D 3; 
 
Visto il D.Lgs del 26/03/2001 n. 151 ; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs 165/2001 così come sostituito dall’art. 3, comma 79, legge 

24/12/2007 n. 244;  
 

richiamato l’art. 7, comma 1, lettera b) del C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali – 
code contrattuali del 14/09/2000 che consente agli Enti pubblici di assumere 
personale a tempo determinato in sostituzione di personale assente per gravidanza e 
puerperio; 
 
Richiamato l’art. 20, comma 2, lett u) dello Statuto Consortile; 
 



 dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui 
all'art. 49, comma 1, D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte 
del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del Servizio di Ragioneria; 

 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1) di nominare la Commissione Esaminatrice della prova di selezione ,  per 

un’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1  Istruttore Direttivo Assistente 
Sociale CAT. D – Posizione Economica D. 1 per sostituzione di personale assente 
per gravidanza e puerperio nelle persone dei Sigg.ri: 
 
PRESIDENTE: 
 
Dott.ssa Anna BLAIS – Direttore del Con. I.S.A. “VALLE DI SUSA”; 
 
 
COMMISSARI: 
 
Sig.ra Barbara MAURI – Responsabile Area Territoriale del Con. I.S.A. “VALLE DI 
SUSA” CAT. D/D 5; 
 
Dott.ssa Lauretta VIGNA  – Assistente Sociale Coordinatore   del Con. I.S.A. “VALLE 
DI SUSA” CAT. D/D 4; 
 
SEGRETARIO: 
 
Dott.ssa  Francesca BOSIO  – Istruttore Direttivo Amministrativo  del Con. I.S.A 
“VALLE DI SUSA” - CAT. D/D 3; 
 

2) di individuare il Segretario della Commissione Esaminatrice quale custode degli atti 
inerenti la selezione pubblica in questione; 

 
3) di demandare al Responsabile di Area Amministrativa l’assunzione dell’impegno di 

spesa per i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione 
Esaminatrice in ossequio al D.P.C.M. 23/03/95 e s.m.i.; 

 
4)    di dare atto che i componenti la Commissione Esaminatrice dovranno astenersi dal 

prestare attività ordinaria di servizio durante l’arco temporale  di espletamento della 
prova selettiva, onde usufruire dei compensi all’uopo previsti; 

5) di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente; 

SUCCESSIVAMENTE 

Attesa l’urgenza del presente provvedimento ai fini di consentire 
l’espletamento della prova selettiva in tempi brevi , onde sopperire alla carenza d’organico; 

visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\Bosio\DELIBERE\2008\NOMINA comm  SELEZ.doc 



 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo testo 
è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


